
OB S AH

■1 TITULNÍ  STRANA
Moderní tvář Černošic v okrese Praha-západ (Foto: Petr Kubín)

Ш NÁZOR
Chystaná Dohoda o partnerství se bez kompromisů neobejde
(Mgr. František Lukl, M P A )____________________________________ 1

■1 S PEKTRUM

Muzeum Šumavy Sušice už v novém k a b á tu _____________________3
Prázdniny v Telči letos s puncem balfolku_______________________ 3
Železný Brod opět ve znamení ja rm a rk u ________________________ 3
Soutěž Cesty městy už finišuje před konečným vyhodnocením
(Mgr. Ivan Ryšavý) ___________________________________________ 4

Ш KAUZA

Videa ze zastupitelstev: Začíná se blýskat na lepší časy?
(Mgr. Ivan Ryšavý) ___________________________________________ 6

Ш  E KO NO MI K A
Ve výběrových řízeních loni zůstalo »zaseknuto« 100 mld. k o ru n___ 9
Zpracování osobních údajů o b c e m i_____________________________9
Starší úvěry s vyšší úrokovou sazbou nemusí obce tížit
(Mgr. Ivan R yšavý)__________________________________________ 10
EuroMuni-zvýhodněné municipální úvěry ze zdrojů СЕВ_________ 12
Jak přesně umějí obce rozpočtovat (Ing. Věra Kam eníčková)_____14
Nejsme vlky. Ale proč zůstat ovečkami? (Ing. Luděk Tesař)________15

■i EVR OP S KÁ UNIE

V Moravskoslezsku jsou evropské peníze stále к mání
(Mgr. Michal S o b ek )_________________________________________16

Ш  ŽI VOTNÍ  PROSTŘEDÍ

Jak se bránit proti negativním vlivům dopravních staveb?
(Mgr. Ivan Ryšavý) __________________________________________ 17

Ш  I N F O R MA Č N Í  A K OMU NI KA Č NÍ  TECHNOLOGI E

Základní registry -  druhý rok provozu (Mgr. Simona Dvořáčková) _ _ 18
Elektronická komunikace/20 (Ing. Jan H an d l)____________________ 18
Spuštěn Portál digitální mapy Plzeňského k ra je ________________ 18
Děkujeme, pane starosto, čekáme na střeše (Jaroslav W inter)_____19
Informační systémy v cloudu jsou elegantním řešením
také pro zřizované organizace (Ladislav S teck e r)__________________19

■1 M A N A G E ME N T

Pomáhá vzdělávání zahánět všechny smutky zastupitelů?
(Mgr. Simona D vořáčková)_________________________________ 20

■ i  TÉMA:  PREZENTACE A P ROP AGACE OBCÍ  A REGI ONŮ

Propagovat lze nejen turistická lákadla, ale i ta kulturní
(Mgr. Simona D vořáčková)___________________________________21
Jak se menší obce propagují směrem к občanům, turistům
či podnikatelům? (Mgr. Simona Dvořáčková)____________________ 22
Kraje o sobě dávají vědět na sítích i na veřejných akcích
(Mgr. Simona D vořáčková)___________________________________24
Při výběru loga zvolili jednoduchost i symboliku
(Mgr. Simona Dvořáčková) ___________________________________25
Partnerství pro místní rozvoj na příkladu Brna očima občanů
(prof. PhDr. Miroslav Foret, CSc.)______________________________ 26

■ i  SPRÁVA A ROZVOJ

Asociace měst pro cyklisty bude lobbovat za účinnější
model d o p rav y ___________________________________________ 27
Křižovatky architektury: Tvorbou z období 1948-1989 se obce
příliš nechlubí. P roč?_______________________________________ 27
Škody v dopravě po červnových povodních atakují hranici
čtyř miliard korun __________________________________________ 28
Dálnici D3 opět přibyly další kilometry, ale její dokončení
je v nedohlednu ___________________________________________ 28
Nebojte se lokálek /11 aneb Když se obce sdruží к záchraně
regionálních tratí (Ing. Petr Tejkl, Ing. Jaroslav Strachota)__________ 29
Meziobecní spolupráce: Společný zájem lze společně i lépe prosadit
(Mgr. Ivan Ryšavý) __________________________________________ 30
Hospodárné využívání území: Omez, recykluj, kompenzuj /3
(Jiřina Bergatt Jackson)__________________________________   31
Prostorová regulace v územním plánu /1
(Ing. arch. Dagmar Saktorová)_______________________ _________ 32
Platforma pro sociální bydlení zve obce ke spolupráci
(Mgr. Ivan Ryšavý)___________________________________________ 33

■■ LEGISLATI VA

Změna, nebo nový územní plán? (Ing. arch. Vladimír Dujka)______ 34
Ze Sbírky zákonů (Mgr. Jan Břeň) _____________________________ 35
Zveřejňování záměru při pachtu a výprose podle nového občanského
zákoníku (JUDr. Adam Furek)_________________________________ 36
Obecní policie/5 (Mgr. Jan Břeň)______________________________ 37

Ш  PRÁVNÍ  P O R A D N A ____________________________________ 38

ЯЯ S E R V I S ________________________________________________40

■ i  PŘÍ LOHA SPECI ÁL

Integrovaný systém, nebo i jiné způsoby než centralizované pojetí
nakládání s odpady? (Ing. Petr Havelka)_____________________l-VIIII

MODERNÍ OBEC -  Měsíčník vydavatelství Economia Uzávěrka tohoto čísla: 19. 8. 2013


